
COPIA 

 

 
COMUNE DI ZIANO PIACENTINO 

PROVINCIA DI PIACENZA 
 

  
DELIBERAZIONE N. 35 
in data: 19.05.2017 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: PSR  REGIONE  EMILIA  ROMAGNA 2014/2020 - MISURA 7 -TIPO DI 
OPERAZIONE   7.4.02   STRUTTURE   PER   SERVIZI   PUBBLICI. 
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO.          

 
 

             L’anno duemiladiciassette addi diciannove del mese di maggio alle ore 
21,30 nella sala delle adunanze previa l’osservanza delle modalità  e nei tempi 
prescritti, sono stati convocati a seduta per oggi i componenti la Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 

 
 
N. 

 
COMPONENTI 

 
 
 

  

1 GHILARDELLI dott. MANUEL Presente 
2 FORNASIER ROSSANA Presente 
3 FERRARI MARIA LUISA Presente 

        Totale presenti   3  
        Totale assenti     0 
 

Partecipa ai sensi dell’art. 97 co. 4 lett. A) del Dlgs n. 267/2000 il Segretario 
Comunale  dott. Giovanni De Feo  

Accertata la validità dell’adunanza il dott. dott. Manuel Ghilardelli in qualità di 
Sindaco ne assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta 
Comunale a deliberare in merito all’oggetto sopra indicato. 

 
Trasmessa per competenza all’Ufficio:               
� Amministrativo   
� Finanziario 
� Tecnico                             

 
 

 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

UDITA la relazione del Sindaco; 
PREMESSO che il Comune d Ziano Piacentino intende portare avanti gli interventi di cui 
al Programma di Sviluppo Rurale della Regione Emilia-Romagna 2014/2020 Misura 7, 
sottomisura 7.4.02 “Strutture per servizi pubblici” ed all’uopo intende dare corso ad 
interventi di cui al progetto allegato relativo alla “Riqualificazione edilizia del fabbricato 
denominato ex cinema Smeraldo con finalità polifunzionali”; 
VISTO ed esaminato il progetto definitivo dei lavori redatto dal Responsabile del Settore 
tecnico comunale; 
ACCERTATO che gli atti progettuali sono meritevoli di approvazione in quanto redatti in 
conformità alle vigenti disposizioni legislative; 
RITENUTO di dover provvedere in merito ed approvare la progettazione definitiva così 
come redatta dal Responsabile del Settore tecnico comunale; 
VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile di servizio ai sensi dell’art.49 del 
decreto leg.vo 267/2000; 
Con voti unanimi  e palesi  legalmente espressi  
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare il progetto definitivo di “Riqualificazione edilizia del fabbricato 
denominato ex cinema Smeraldo con finalità polifunzionali“ dell’importo di € 
98.000,00 avente il seguente quadro economico di spesa: 

 
 
 
 
 
 
 
 

PROGETTO Importo € 

A) Lavori e forniture   

a.1) Lavori  82.917,58 

a.2) Oneri per la sicurezza (non soggetti a 
ribasso) 

   2.487,52 

Totale A  85.405,10 

B) Spese tecniche e generali   

b.1) IVA ed eventuali altre imposte 8.540,51  

b.2) Spese tecniche (art.113, D.Lgs. 
50/2016) 

1.708,10  

b.3) Somme a disposizione (art. 178, DPR 
207/2010) 

2.346,29  

Sommano  12.595,90 

TOTALE GENERALE  98.000,00 



2. approvare l’iniziativa e il suo costo complessivo; 
 

3. dare mandato al legale rappresentante di avanzare domanda di finanziamento; 
 

4. assumere l’impegno alla manutenzione e al vincolo di destinazione d’uso per un 
periodo non inferiore ad anni dieci; 
 

5. dichiarare che l’opera è inserita nel piano pluriennale delle opere pubbliche 
approvato con deliberazione C.C. N. 16 del 26.04.2017; 
 

6. individuare il nominativo del Responsabile Unico del Procedimento nel 
Responsabile U.T. e dare atto della verifica e della validazione del progetto ai sensi 
degli artt.52, 53 e 55 del D.P.R.n. 207/2010 ; 

 

SUCCESSIVAMENTE 

LA GIUNTA COMUNALE 

RITENUTA l’urgenza di provvedere in merito, 

con unanime separata votazione 

DELIBERA 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del TUELL 18.08.2000 n. 267. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI ZIANO PIACENTINO 
Provincia di Piacenza 

 
 

Allegato alla delibera di G.C.. N. 35 del 19/05/2017 
 
OGGETTO: PSR Regione Emilia Romagna 2014/2020 – Misura 7 – Tipo di 

operazione 7.4.02 “Strutture per servizi pubblici”. Approvazione 
progetto definitivo. 

 
PARERI OBBLIGATORI 

(Art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267) 
 

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

PARERE FAVOREVOLE  
 
 
Ziano Piacentino, lì 18/05/2017 
 

_________________________________ 
IL RESPONSABILE DI SETTORE TECNICO 

(Arch.Emanuela Schiaffonati) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Delibera di G.C. n. 35 del 19.05.2017  
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Manuel Ghilardelli F.to dott. Giovanni De Feo 

 
__________________________ __________________________ 

 
 
La su estesa deliberazione viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici 
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, c.1, T.U.E.L. n. 267/2000 e nel sito web 
istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32, c.1, della legge 18/06/2009, n. 69. 
 

� Comunicazione ai Capi gruppo consiliari 
 

� Comunicata al Prefetto ai sensi dell’art. 135 – 2° comma – T.U.E.L. n. 267/2000 
 

Ziano Piacentino, 22.05.2017 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to dott. Giovanni De Feo 
 

________________________ 
 
 

Copia conforme all'originale composta da n°           fogli , in carta libera per uso 
amministrativo. 
Ziano Piacentino, lì 
  

 
 

 
 

 
CERTIFICATO    DI    ESECUTIVITA’ 

 
     La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 

� Decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale e  
nel sito web istituzionale di questo Comune (art. 134, c.3 – T.U.E.L. n. 267/2000) 
 
� Immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c.4 - T.U.E.L. n. 267/2000. 

 
     Ziano Piacentino, _________________ 

 
 
 

                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                          F.to dott. Giovanni De Feo 

                                                                                                           _______________________ 

 


